

PW-1

ದಿನಾಂಕ 05.12.2019 ರಂದು ವಾದಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀಮತಿ ಎ ವಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಿನಾಂಕ 09.05.2003 ರ ಕೃಷಿ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಖಂಡಿತ ಕ್ರಯ ಸಾಧನದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ 24.12.2004 ರ ಕೃಷಿ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಖಂಡಿತ ಕ್ರಯ ಸಾಧನದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ 22.09.2011 ರ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಖಂಡಿತ ಕ್ರಯ ಸಾಧನದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ 17.08.2016 ರ ಡೀಡ್ ಅಫ್ ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ದಿ:30.10.2015 ರಂದು ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಫಲ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಕೌಡೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 453 ರ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ದಿ:05.05.2003 ರಂದು ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ಕಾರ್ಕಳ ರವರು ನೀಡಿದ ಹಿಂಬರಹ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ದಿ:07.04.2005 ರಂದು ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ಕಾರ್ಕಳ ರವರು ನೀಡಿದ ಹಿಂಬರಹ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ದಿ:14.12.2009 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಕಟ್ಟಡ ರಚನೆ ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ದಿ:07.05.2011 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಕಟ್ಟಡ ಪುನರಚನೆ ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ದಿ:28.09.2012 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ 30/2012-13 ಕಟ್ಟಡ ಪುನರಚನೆ ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ದಿ:28.09.2012 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ 29/2012-13 ಕಟ್ಟಡ ಪುನರಚನೆ

ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ದಿ:11.01.2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ದಿ:11.01.2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ 30/2012-13 ಕಟ್ಟಡ ಪುನರಚನೆ ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ದಿ:27.10.2009 ರಂದು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು, ದಿ:27.04.2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ಸೊತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 131937 ರ ನಮೂನೆ-9 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-24 ಎಂದು, ದಿ:13.09.2019 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ಸೊತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 131937 ರ ನಮೂನೆ-11(ಎ) ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-25 ಎಂದು, ದಿ:27.04.2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ಸೊತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 131940 ರ ನಮೂನೆ-9 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು, ದಿ:13.09.2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ಸೊತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 131940 ರ ನಮೂನೆ-11(ಎ) ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ದಿ:27.04.2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ಸೊತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 131939 ರ ನಮೂನೆ-9 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ದಿ:13.09.2019 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ಸೊತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 131943 ರ ನಮೂನೆ-11(ಎ) ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ದಿ:27.04.2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ಸೊತ್ತು

ಸಂಖ್ಯೆ 131943 ರ ನಮೂನೆ-9 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ದಿ:25.03.2015 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:25.06.2018 ರಂದು ಅಪರಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಉಡುಪಿ ರವರು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಕಾರಿ ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:12.07.2018 ರಂದು ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಕಾರಿ, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ಅಪರಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಉಡುಪಿ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-33 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:07.08.2018 ರಂದು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಉಡುಪಿ ರವರು ಹೊರಡಿಸಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-34 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:22.03.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಉಡುಪಿ ರವರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಉಡುಪಿ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-35 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:30.12.2013 ರಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ ಮಾಲಕರು, ರಂಗಪಲ್ಲಿಯವರು ಪೊಲೀಸ್ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರು, ಕಾರ್ಕಳ ನಗರ ತಾಣಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:25.01.2018 ರಂದು ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರು ಕಾರ್ಕಳ ನಗರ ತಾಣಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-37 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:22.02.2014 ರಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-38 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:02.01.2015 ರಂದು ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ರಿಕ್ಷಾ ಮಾಲಕರು, ರಂಗನಪಲ್ಕೆಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-39 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ: 01.01.2018 ರಂದು ವಾದಿಯು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿ, ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಕಾರ್ಕಳ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪಿರ್ಯಾದಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-40 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಿ:07.07.2014 ರಂದು ತಾಲೂಕು ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಕಾರ್ಕಳ ರವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-41 ಎಂದು, ಕೌಡೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.371/1 ಮತ್ತು 2 ರ ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-42 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 181/2008 ರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಕಾಲಿನ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಎ.ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ
ಕಾರ್ಕಳ

