

OS 142/2016
PW1

ದಿನಾಂಕ 19.12.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಪಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪಾಂಡುರಂಗ ಕಾಮತ್ ರವರ ಜಾಗ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ.453 ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.453 ಜಮೀನು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಸ.ನಂ.453 ಜಮೀನು 4-5 ಜನರ ಖಾಸಾಗಿ ಜಮೀನಿಂದ ಆರಂಭಗೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಾದುಹೋಗಿ ಪಾಂಡುರಂಗ ಕಾಮತ್ ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2003 ರಲ್ಲಿ ಭಾರತಿ ಕಾಮತ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಸ.ನಂ. 371/1 ರಲ್ಲಿ 24 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮತ್ತು 371/2 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 71 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಒಟ್ಟು 95 ಸೆಂಟ್ಸ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಭೂ ಮಾಪಕರಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಭೂ ಮಾಪಕರಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ 4 ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿಗಳಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಅಂಚಿನಿಂದ ರಸ್ತೆ ಹಾದುಹೋಗುವ ನಡುವೆ ಇರುವ ಜಾಗವು 5 ಮೀಟರ್ ಅಗಲವಿದೆ. ಸದ್ರಿ 5 ಮೀಟರ್ ಅಗಲದ ಜಾಗವು ಎಷ್ಟು ಉದ್ದ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಕಟ್ಟಡವು ತಳ ಅಂತಸ್ತು, ನೆಲ ಅಂತಸ್ತು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮಹಡಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದಾಜಿನ ಮೇರೆಗೆ ತಳ ಅಂತಸ್ತು 3330 ಚದರ ಅಡಿ ಮತ್ತು ನೆಲ ಅಂತಸ್ತು 15000 ಚದರ

ಅಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿಯು 15000 ಚದರ ಅಡಿ ಹೊಂದಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಕಟ್ಟಡವು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯು ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಲ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಯು ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ತಳ ಅಂತಸ್ತು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಅಭಿಯಂತರರ ಮೂಲಕ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯಂತರರು ಕೋಣೆಗಳ ಕುರಿತು ಗುರುತು ಮಾಡಿ ನಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಅಂಚಿನಿಂದ 3 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದವರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಕೂಡಲೇ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2008 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾವೆಯನ್ನು ಕಾರಣವನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಳೆ ಅಂಗಡಿಕೊಟ್ಟೋಣಗಳು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿ ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡದ ಗೋಡೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಂಟಪ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ಮಂಟಪ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಗಡಿಗುರುತುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ಮಂಟಪದಿಂದ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಂಚಾಯತ್ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 181/2008 ರಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಕಾಣಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ರೀತಿ ಅಭಿಯಂತರರಿಂದ ಕಟ್ಟಡ

ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಗಡಿಗುರುತಿನಲ್ಲಿ ಕಾಂಪೌಂಡು ಗೋಡೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟತೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾಂಪೌಂಡು ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಯೋಚನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಳಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಜಾಗವನ್ನು ಗುರುತಿಸದೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಖಾಲಿ ಬಿಡುವುದಾಗಿತ್ತು. ನಿಪಿ-7 ಛಾಯಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಟ್ಟಡದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಲು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಜಾಗವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ಛಾಯ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವಂತೆ ದಾವಾ ಕಟ್ಟಡದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಿಂದಲೂ ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿ ಮುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕಟ್ಟಡದ occupancy certificate ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ಯಾವಾಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಕಟ್ಟಡದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು 15 ವಾಸದ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು 35 ಅಂಗಡಿಕಟ್ಟೋಣಗಳಿಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜಿನ ಪ್ರಕಾರ 10 ವಾಸದ ಮನೆ ಮತ್ತು 15 ಅಂಗಡಿಕಟ್ಟೋಣಗಳು ಮಾರಾಟವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಆ ರೀತಿ 10 ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಮತ್ತು 15 ಅಂಗಡಿಕಟ್ಟೋಣಗಳನ್ನು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಯದಾರರುಗಳು ಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯದಾರರುಗಳು ತಾವು ಖರೀದಿಸಿದ ವಾಸದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿಕಟ್ಟೋಣಗಳ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯತ್ ಗೆ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯದಾರರುಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ತಮ್ಮ ಖರೀದಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿಕೋಣೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ 2004 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.371/1 ರಲ್ಲಿ 24 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸ.ನಂ.371/2 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 6 ಸೆಂಟ್ಸ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ

ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ 24 ಮತ್ತು 6 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಪಂಚಾಯತ್ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆಯು ರಾಜೀ ಪಂಚಾಯತಿ ಮೂಲಕ ಕೊನೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಪಂಚಾಯತ್ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾವೆಯು ಕೊನೆಗೊಂಡ ನಂತರದ ದಿನದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವವರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಲು ಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪಂಚಾಯತ್‌ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪಂಚಾಯತ್ ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೊಬ್ಬನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಕಟ್ಟಡದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಹಲವು ದೂರುಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವುಗಳು ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನೀಡಿದಂತಹ ದೂರುಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಎ.ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ,
ಕಾರ್ಕಳ

