

ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿಃ 14-10-2024

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ^{ಃ1} ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ನನ್ನ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಡಂಬಾರು ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಬೈಕ್ ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ದಿನವೇ ಕಳುವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಾಗ ಗೇಟಿನ ಒಳಗೆ ಬೈಕ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಗೇಟ್ ತೆರೆದಿತ್ತು. ನಂತರ 10.00 ರಿಂದ 10.30 ಸಮಯಕ್ಕೆ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪರ್ಯಾದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ²⁻³ ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ತಕ್ಷೀರು ಮಹಜರು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿರದ ಮನೆಯವರು ಸೇರಿದ್ದರು. ತಕ್ಷೀರು ಮಹಜರಿಗೆ ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯದವರು. ಮಹಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ ⁴⁻⁵ ಗಂಟೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನಂಬರ್ ಕೆಎ-20-ವಿ-4778 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೂ, ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೇ ಸವಾಲು ೩ ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್ ಟಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ ೨ ರಿಂದ ೮ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಯಾವಾಗ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾದಿಯನ್ನು ನಾನೇ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ಯಾವ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನವೇ ಪಿಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೈಕನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಂಪೌಂಡ್‌ನ ಒಳಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಗೇಟಿಗೆ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಬೀದಿ ದೀಪದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ. ಹಗಲು ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಜನ ಸಂಚಾರ ಇದೆ. ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿಯ ನಂತರ ಜನ ಸಂಚಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾದಿ ನೀಡಿದ ಸಂಜೆ 4.00-5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದವರೆಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಣಿಗೆ 2-3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂರು ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಜನ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ 6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಲಿಸರು ಬೈಕನ್ನು ಕುಕ್ಕುಂದೂರಿನ ಗ್ರಾಮದ ಹಾಡಿಯಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಾಡಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ಯಾರು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ಸಿಕ್ಕಿದ ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೈಕ್ ಕದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು

ಖುದ್ದಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರ್ಯಾಯದಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ., ಕಾರ್ಕಳ